
RESOLUÇÃO DPG Nº 178, DE 02 DE JUNHO DE 2022 

 

Exoneração e nomeação de cargo em 

provimento de comissão 

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais previstas no art. 18, XII, da Lei Complementar Estadual n° 136/2011; 

CONSIDERANDO a publicação da Lei 20.808, de 22 de novembro de 2021; 

CONSIDERANDO o estudo de impacto orçamentário-financeiro contido no Protocolo 

Administrativo nº 18.572.525-1; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Exonerar, a partir da data de publicação deste ato, CINTIA CRISTIANE DA 

SILVEIRA, RG 7.564.531-7/PR, CPF 071.453.239-82, do cargo de provimento em 

comissão de Assessor do Defensor Público-Geral – simbologia DAS-3, da Defensoria 

Pública do Estado do Paraná.  

Art. 2º. Nomear CINTIA CRISTIANE DA SILVEIRA, RG 7.564.531-7/PR, CPF 

071.453.239-82, para o cargo de provimento em comissão de Assessor – simbologia 

DAS-5, da Defensoria Pública do Estado do Paraná, conforme referência contida nos 

Anexos da Lei 20.808/2021, para exercício de suas funções junto à Assessoria Especial 

de Relações Institucionais e Tribunais Superiores da Defensoria Pública do Estado do 

Paraná.  

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 


		2022-06-02T15:51:57-0300
	ANDRE RIBEIRO GIAMBERARDINO:04588543954




